
UCHWAŁA NR 380/XLII/23 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i poz. 572), art. 89 ust. 1 i ust. 3, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, 
poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089 oraz z 2023 r. poz. 185) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, 
poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Podlaskiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Starym Laskowcu, Stary Laskowiec 
14, 18-300 Zambrów. 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu zapewnia się możliwość 
kontynuowania nauki, w tym rocznego przygotowania przedszkolnego, w Szkole Podstawowej im. Papieża 
Jana Pawła II w Osowcu, Osowiec 22, 18-300 Zambrów. 

§ 3. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący – Gmina Zambrów, z wyjątkiem 
dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Podlaskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 4. Mienie likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Zambrów. 

§ 5. Należności i zobowiązania likwidowanej szkoły przejmuje Urząd Gminy Zambrów. 

§ 6. Środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych likwidowanej szkoły przejmuje Gmina 
Zambrów. 

§ 7. Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych na każdego nauczyciela likwidowanej Szkoły 
Podstawowej w Starym Laskowcu będącego emerytem lub rencistą, którego Szkoła Podstawowa w Starym 
Laskowcu była ostatnim miejscem pracy, od dnia 1 września 2023 r. naliczony będzie w Szkole Podstawowej 
im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu na zasadach i warunkach ustalonych w regulaminie obowiązującym we 
wskazanej szkole. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38F54C45-7A1F-4F44-9A33-5ED7110C53E2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, 
z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089 oraz z 2023 r. poz. 185) 
szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po 
zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego 
typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić 
o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła lub placówka 
publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Rada Gminy Zambrów rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu, podejmując 
w dniu 28 grudnia 2022 r. uchwałę Nr 355/XXXVIII/22 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Starym Laskowcu. Uchwała intencyjna upoważniła Wójta Gminy Zambrów do dalszego postępowania 
przewidzianego w art. 89 ustawy Prawo oświatowe. Pismem OS.0123.1.2023 z dnia 3 stycznia 2023 r. 
zawiadomiono  Podlaskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023 r. Szkoły 
Podstawowej w Starym Laskowcu. 

Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe 
o zamiarze likwidacji szkoły z dniem 31 sierpnia 2023 r. zostali skutecznie poinformowani  pisemnie 
w ustawowym terminie. 

Organ prowadzący pismem OS.0123.55.2023 z dnia 24 lutego 2023 r. zwrócił się do Podlaskiego Kuratora 
Oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu. Podlaski Kurator 
Oświaty postanowieniem DKŁ.542.1.2023 z dnia 27 marca 2023 r. pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu z dniem 31 sierpnia 2023 r. 

Pismem z dnia 27 lutego 2023 r. projekt uchwały Rady Gminy Zambrów w sprawie likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Starym Laskowcu został przedłożony do zaopiniowania: 

- Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Zarządowi Oddziału w Zambrowie, 

- Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność” Region Mazowsze Oddział Łomża, 

- Forum Związków Zawodowych, 

- Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Zambrowie pismem ZNPOZ.022.09.2023 z dnia 
17 marca 2023 r. wyraził negatywną opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Starym Laskowcu. W związku z tym, zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), organ prowadzący pisemnie powiadomił Związek 
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Zambrowie o odrzuceniu w całości przedstawionego stanowiska 
wraz z uzasadnieniem. Ze względu na rozbieżność stanowisk poinformowano Związek Nauczycielstwa 
Polskiego Zarząd Oddziału w Zambrowie o terminie i miejscu posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 
i Oświaty Rady Gminy Zambrów, na której opiniowany będzie m.in. projekt uchwały w sprawie likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu, celem wyrażenia swojej opinii. 

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” Region Mazowsze Oddział Łomża, Forum 
Związków Zawodowych i Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych nie przedstawiły 
w wyznaczonym terminie opinii w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu, co zgodnie 
z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) uznaje się 
za rezygnację z prawa jej wyrażenia. 

Celem likwidacji Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu jest konieczność dostosowania sieci szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Zambrów do realnych potrzeb wynikających z zachodzących 
zmian demograficznych i procesów migracyjnych, których bezpośrednim skutkiem jest mała ilość dzieci 
uczęszczających do przedmiotowej szkoły oraz konieczność racjonalizacji wydatków budżetowych 
ponoszonych na realizację zadań oświatowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38F54C45-7A1F-4F44-9A33-5ED7110C53E2. Podpisany Strona 1



Likwidowana Szkoła Podstawowa w Starym Laskowcu jest szkołą o strukturze organizacyjnej klas I-VIII 
z oddziałem przedszkolnym. Obecnie do klas I-VIII uczęszcza 18 uczniów oraz 7 uczniów do oddziału 
przedszkolnego. Likwidacja Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu nie ograniczy dostępności do nauki, 
wychowania i opieki. Uczniom likwidowanej szkoły zostanie zapewniona możliwość kontynuowania od 
1 września 2023 r. nauki  w Szkole Podstawowej  im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu, Osowiec 22, 18-300 
Zambrów, natomiast wychowankom oddziału przedszkolnego możliwość kontynuowania edukacji 
przedszkolnej w Oddziale Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu. 
Uczniowie będą mieli zapewniony transport do nowej placówki oświatowej, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, a w trakcie dowozu będzie zapewniona opieka. Ponadto uczniowie na czas oczekiwania na 
autobus zostaną objęci opieką w świetlicy. Przeniesienie uczniów likwidowanej szkoły do Szkoły Podstawowej 
im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu wyeliminuje konieczność nauki systemem klas łączonych, otworzy 
możliwości korzystania przez uczniów z aktualnej i istniejącej bazy sportowej oraz wyposażenia Szkoły 
Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu, a zatem polepszy warunki nauki uczniom likwidowanej 
szkoły. Obwód likwidowanej Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu zostanie włączony do obwodu Szkoły 
Podstawowej  im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy Zambrów uchwały w sprawie likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Starym Laskowcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38F54C45-7A1F-4F44-9A33-5ED7110C53E2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2023-04-18T00:00:00+0200
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




